Cuarto Laboral del Circuito realizó varios peritazgos acerca de la duración del contrato laboral y
el valor de las acreencias a favor de las trabajadoras. Con fundamento en lo anterior, el juez de
primera instancia condenó a la Universidad del Magdalena a pagar ochocientos cincuenta mil
setecientos noventa y cinco pesos ($850´795) a Lucila Cotes Llanos, Nancy Isaza Montesy Eva
Luz Solano Pertuz, y un millón ochocientos cincuenta y ocho mil trescientos cincuenta y cuatro
pesos ($1'858´354) a Liliana Arregocés González[57], cifras ampliamente inferiores al monto
requerido para impetrar el recurso de casación laboral.

6.2. A su vez, la Corte encuentra que en este caso en particular la cuantía de la condena dispuesta
por el juez de primera instancia es relevante para, a falta de otros medios para ello, establecer la